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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

نشست سران اروپا، در لندن برای جنگ اوکراین 
به نوشته رسانه های غربی به نمایش وعده های توخالی 
اروپا به زلنسکی تبدیل شد. رئیس جمهور اوکراین نیز 
هم در نشست لندن و هم پس از آن علی رغم تحقیری 
که از سوی ترامپ متحمل شده بود از آمریکا بابت 

کمک ها به اوکراین تشکر کرد.
این روزها زلنسکی به شدت تحت فشار است. از یک 
طرف ترامپ او را از کاخ سفید بیرون انداخته و گفته است تا 
رسماً عذرخواهی نکنی و خواهان صلح نباشی از پول و سلاح 
خبری نیست و از سوی دیگر وی به وعده های اروپایی ها نیز 
نمی تواند دلخوش کند زیرا آنها نیز به وی گفته اند که بدون 
آمریکا از صلح و آتش بس خبری نیست و آنها نمی توانند 
چیزی را تضمین کنند. روز یکشنبه نیز سران کشورهای 
غربی به جز آمریکا در لندن دور هم جمع شدند تا راه حلی 
برای وضعیت کنونی پیدا کنند. همین نشست غربی ها آن 
هم بدون حضور آمریکا نشان می دهد که ائتلاف غرب که 
پس از جنگ دوم جهانی تشکیل شده بود تا چه اندازه در 
معرض خطر فروپاشی قرار دارد. در نشست لندن رهبران 
آلمان، دانمارک، اسپانیا، ایتالیا، هلند، نروژ، لهستان، رومانی، 
فنلاند، فرانسه، جمهوری چک، سوئد و همچنین رئیس 
کمیسیون اروپا، اورسولا فون در لاین، رئیس شورای اروپا، 
آنتونیو کاستا و دبیرکل ناتو، مارک روته، حضور داشتند. 
همچنین جاستین ترودو نخست وزیر کانادا و ولادیمیر 

زلنسکی به این اجلاس دعوت شده بودند. 
 هشدار به زلنسکی 

فایننشال تایمز در گزارشی درباره نشست لندن نوشته 
است: اروپایی ها دریافته اند که کی یف همچنان به آمریکا 
نیاز دارد و باید به جای توئیت زدن، چاپلوسی »دونالد 
ترامپ« را کند. به نوشته این روزنامه انگلیسی خطر واقعی 
که در نشست لندن وجود داشت، تداوم نوعی اظهارات از 
سمت کاخ سفید بود که بر گسست بیش از پیش جدایی دو 
سوی آتلانتیک صحه می گذاشت؛ ایلان ماسک رئیس اداره 
کارامدی دولت ترامپ، روز یکشنبه به نقل از یک مفسر 
سیاسی آمریکایی در پلتفرم ایکس نوشت که »زمان خروج 
از ناتو و سازمان ملل فرا رسیده است«. وی سپس افزود: 
»من موافقم«. فایننشال تایمز در ادامه مطلب با اشاره به 
استقبال گرم استارمر از زلنسکی، آورده است: »پشت این 
آغوش ها هشداری سخت به رهبر اوکراین بود که راه رسیدن 
به صلح پایدار از کاخ سفید می گذرد و زلنسکی باید دوباره 
با ترامپ صحبت کند و توافقی برای واگذاری برخی معادن 

را با وی امضا کند. مقامات انگلیسی نیز اعلام کرده اند که 
استارمر شنبه شب و پیش از برگزاری نشست لندن، در یک 
تماس تلفنی با ترامپ سعی داشت وی را متقاعد کند که 
این دیدار به منظور گروه بندی اروپا علیه واشنگتن نیست. 
براساس گزارش ها، استارمر و ماکرون قول داده اند که در 
صورت آتش بس، نیرویی را به رهبری خود فراهم کنند تا به 
عنوان تضمین آتش بس به اوکراین ارسال شود. آنها از دیگر 
کشورهای اروپایی نیز خواسته اند به این ائتلاف بپیوندند، اما 
تاکنون به سختی تمایلی برای چنین کمکی وجود داشته 
است. مقامات بریتانیایی در عین حال به صراحت اعلام 
کرده اند که چنین نیرویی محکوم به شکست خواهد بود، 
مگر آنکه آمریکا به عنوان یک متحد »پشتیبان«، پوشش 
هوائی و نظارتی برای محافظت از نیروهای اروپایی ارائه دهد.

 خیالبافی اروپا
دیلی تلگراف هم با انتقاد از نشست سران اروپایی در 
لندن، نمایش حمایت از اوکراین جنگ زده در این نشست 
را بیشتر یک تمرین خیالبافی دانست تا یک اقدام عملی. به 
گزارش ایسنا، رسانه انگلیس می نویسد: »این نشست بیشتر 
یک تمرین خیالبافی بود تا یک اقدام عملی. تا زمانی که 
نتوانیم ارتش های کم توان خود را با بودجه های کم خود 
تقویت کنیم، این تعهدات توخالی باقی خواهند ماند«. 
بر اساس این گزارش اظهارات حمایتی رهبران اروپایی از 
اوکراین، پس از نشست روز یکشنبه لندن درباره جنگ، شاید 
بتواند پس از دیدار سخت هفته گذشته »ولودیمیر زلنسکی« 

با »دونالد ترامپ« در دفتر بیضی، اندکی به او دلگرمی بدهد. 
اما درخواست »کر استارمر« نخست وزیر بریتانیا از اروپا برای 
برعهده گرفتن »بار سنگین« حفاظت از استقلال آینده 
اوکراین، بی نتیجه خواهد ماند، مگر اینکه او و دیگر رهبران 
اروپایی بتوانند دولت ترامپ را برای حمایت از این طرح 

متقاعد کنند.
نشریه »دیلی تلگراف« می نویسد: »اینکه استارمر 
از تشکیل یک ائتلاف داوطلبانه برای حفاظت از اوکراین 
صحبت کند، که ممکن است شامل اعزام نیروهای بریتانیایی 
و جنگنده ها باشد، قابل درک است، اما این وعده ها تا زمانی 
که رهبران اروپایی مشکل اساسی ارتش های کم توان خود با 
بودجه های کم را حل نکنند، ارزش چندانی نخواهند داشت. 
واقعیت تلخ این است که بدون حمایت حیاتی ارتش آمریکا، 
هرگونه تلاش بریتانیا و متحدان اروپایی اش برای اعزام نیرو 
به اوکراین بعید است که روسیه را از اقدامات تهاجمی بیشتر 
بازدارد.« به اعتقاد »کان کافلین« روزنامه نگار انگلیسی و 
نگارنده این مطلب، برعکس، حضور نیروهای اروپایی در 
اوکراین- که رهبران ناتو به شدت از آن اجتناب کرده اند تا از 
رویارویی گسترده تر با روسیه جلوگیری کنند- فقط تنش ها 
را افزایش می دهد، به ویژه که مسکو قبلًا اعلام کرده است که 
کاملًا مخالف چنین اقدامی است. دیلی تلگراف می نویسد: »به 
همین دلیل، نشست شتاب زده استارمر در لندن، با عنوان 
مبهم »تأمین آینده ما«، بیشتر شبیه به یک تمرین خیالبافی 

بود تا یک تلاش واقعی برای حل بحران.«

 تشکر رسمی زلنسکی از ترامپ
زلنسکی در نشست لندن ظاهراً پیام را از سران اروپا 
گرفته است که برای صلح یا جنگ حتماً باید حمایت های 
آمریکا را داشته باشد در غیر این صورت اروپا ضعیف تر از 
آن است که بار جنگ را به دوش بکشد یا در صورت صلح 
تضمینی به زلنسکی بدهد. به همین دلیل زلنسکی دیروز در 
پیامی ویدئویی از حمایت های آمریکا قدردانی کرد! زلنسکی 
در این پیام با تاکید بر قدردانی اوکراین از آمریکا گفت: 
یک روز هم نبوده است که حس قدردانی را نداشته باشیم. 
زلنسکی در نشست لندن نیز علی رغم تحقیرش در کاخ سفید 
بار دیگر دست نیاز به سوی آمریکا دراز کرد. وی در این باره 
گفت: اوکراین به کمک آمریکا نیازمند و وابسته است و قطع 
این کمک ها تنها به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
کمک می کند. زلنسکی درباره توافقنامه مواد معدنی که قرار 
بود در سفر وی به آمریکا به امضا برسد، نیز گفت: اوکراین 
همچنان آماده امضای قرارداد معدنی با آمریکاست. توافقنامه 
مواد معدنی اکنون آماده است و می تواند بار دیگر این توافق 
را به روی میز آورد. رئیس جمهور اوکراین در ادامه بار دیگر 
بر مواضع پیشین خود تاکید کرده و گفت: امنیت اوکراین 
باید با دستیابی به صلحی که ما بیش از هرکس دیگری 
می خواهیم تضمین شود. بهترین تضمین برای اوکراین 
و امنیت آن، عضویت در سازمان ناتو است که آینده ما 
را در غرب تضمین می کند. وی با اشاره به ادامه نبرد در 
جبهه های شرقی، خاطرنشان کرد: ما می جنگیم تا بتوانیم با 
توقف نیروهای روسی درباره سرنوشت خود تصمیم بگیریم 
و آینده خود را تضمین کنیم. پوتین نباید هیچ شانسی برای 
بازگشت به کاری که با کشور و مردم ما انجام می دهد، داشته 
باشد. زلنسکی تاکید کرد: ما ضمانت های لازم را از کشورها 
می خواهیم تا مردم ما بتوانند به کشور خود بازگردند. 
مواضعی که در اروپا بر سر آنها توافق داریم به شرکای ما 
در ایالات متحده ارائه خواهد شد. صلح پایدار از طریق توافق 
مناسب برای پایان دادن به جنگ، اولویت مشترک ما است.

زلنسکی به رسانه های انگلیسی هم گفت: جایگزین 
کردن شخص دیگری به جای او به عنوان رئیس جمهور 
اوکراین کار ساده ای نیست، بار دیگر پیشنهادش را برای 
کناره گیری در ازای عضویت در ناتو تکرار کرد. به گزارش 
ایسنا، جمهوری خواهان آمریکایی پیشنهاد کرده بودند که 
در پی مشاجره لفظی »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید، 

زلنسکی از سمتش استعفا دهد.

وعده های توخالی به اوکراین در جلسه سران اروپا
زلنسکی رسماً  از ترامپ تشکر کرد

سرویس خارجی-
حدود 85 روز پس از سقوط دولت دمشق و حاکم 
شدن تروریست ها بر این کشور، هرج و مرج سوریه 
را گرفتار کرده است. منابع محلی در سوریه از وقوع 
تیراندازی های خونبار مقابل یک مسجد در حومه حماه 
و نیز تیراندازی مرگبار در شهرک الثعله در حومه غربی 

سویدا خبر داده اند.
با آغاز موج سال ۲۰۱۱ میلادی )۱۳۸۹ شمسی(، بسیاری 
از ملت های عربی به امید آزادی، دموکراسی و عدالت، علیه 
حاکمان خود به پا خاستند. لیبی یکی از نخستین کشورهایی 
بود که در پی سقوط »معمر قذافی«، دیکتاتور دیرپای این 
کشور که بیش از ۴۰ سال حکومت کرده بود، وارد مرحله ای 
تازه شد. اما این تحول تاریخی نه تنها ثبات و رفاه به همراه 
نیاورد، بلکه لیبی را به ورطه جنگ داخلی، مداخله قدرت های 
خارجی و تجزیه طلبی های منطقه ای کشاند. در نبود یک 
دولت مرکزی قدرتمند و نهادهای سیاسی ریشه دار، گروه های 
 مسلح از هر سو به جان هم افتادند. از سال ۲۰۱۱ تاکنون 
)۲۰۲۵ / ۱۴۰۳(، لیبی صحنه رقابت های خونین میان 
دولت های موازی در شرق و غرب، حملات شبه نظامیان و 
حتی مداخله نظامی کشورهای خارجی نظیر ترکیه، مصر و 
امارات بوده است. این وضعیت، نه تنها رؤیای مردم لیبی برای 
آزادی و آرامش را بر باد داد، بلکه این کشور را به نمونه بارزی 
از فروپاشی پس از دیکتاتوری تبدیل کرد؛ جایی که مردم از 
چاله استبداد قذافی به چاه بی انتهای هرج ومرج سقوط کردند. 
مصر و تونس و... دیگر قربانیان این چرخه تلخ بودند. در مصر، 
با سقوط »حسنی مبارک« در سال ۲۰۱۱ )۱۳۸۹(، امیدی 
تازه در دل مردم زنده شد. اما تنها دو سال بعد، با کودتای 
نظامی »عبدالفتاح السیسی« در ۲۰۱۳ )۱۳۹۲(، کشور بار 
دیگر زیر چکمه های استبداد نظامی رفت و فضای دموکراتیک 
به شدت محدود شد. حتی تونس، که از آن به عنوان موفق ترین 
تجربه بهار عربی یاد می شد، در سال های اخیر با کودتای 
»قیس سعید« و انحلال پارلمان، بار دیگر به مسیر اقتدارگرایی 
بازگشته است. مرور این تجارب نشان می دهد که صرف سقوط 
حاکمان نامحبوب، تضمینی برای رسیدن به دموکراسی، 

ثبات و توسعه نیست. فقدان زیرساخت های مدنی، نهادهای 
کارآمد و فرهنگ سیاسی مشارکتی سبب می شود بسیاری از 
کشورها پس از فروپاشی دیکتاتورها، نه تنها به بهبود نرسند، 
بلکه به قهقرای بحران های عمیق تر فرو روند؛ بحران هایی که از 
جنگ های داخلی و فروپاشی اقتصادی تا تجزیه طلبی و مداخله 
بیگانگان را شامل می شود. سودان، که در سال ۲۰۱۹ )۱۳۹۸( 
پس از سال ها »عمر البشیر« را برکنار کرد، امروز درگیر جنگ 
داخلی خانمان برانداز میان جناح های نظامی است و به زحمت 

می توان آینده ای روشن برای آن تصور کرد.
باری؛ این سرنوشت تلخ مشترک در بسیاری از کشورهای 
عربی نشان می دهد که نبود زیرساخت های مدنی، فرهنگ 
گفت وگو، احزاب مستقل و نهادهای مردمی، چگونه می تواند 
سرنگونی یک دیکتاتور را نه به آغاز دموکراسی، که به فصلی 
تازه از رنج و آشوب بدل کند. تغییر اگر بدون برنامه ریزی، 
بدون ریشه دار کردن ساختارهای حقوقی و سیاسی و بدون 
تربیت نخبگان مستقل باشد، تنها نام دیکتاتورها عوض 
می شود و دیکتاتوری های نوین از راه می رسند؛ گاه در لباس 
نظامیان، گاه در قامت میلیشیاهای مسلح و گاه با نقاب 
دموکراسی های نمایشی. همین سرنوشت تلخ، امروز در کمین 

سوریه اشغال شده، توسط تروریست های اخوانی مسلک که 
محل ترک تازی بیگانگان شده است، نیز نشسته هست. کشوری 
که پس از سال ها جنگ و ویرانی، حالا میان نفوذ قدرت های 
خارجی، گروه های مسلح بدوی و رقابت های منطقه ای گرفتار 
شده و خطر فروغلتیدن در همان چرخه بی پایان هرج ومرج و 

تجزیه را حس می کند.
 تیراندازی های مرگبار

هرج و مرج به اشکال مختلفی بروز پیدا می کند و 
تیراندازی های بی هدف توسط گروه های سرگردان و ناشناس 
یکی از اشکال ظهور هرج و مرج است. به گزارش »مهر« به نقل 
از »المیادین«، منابع محلی در سوریه اعلام کردند که در برابر 
مسجد روستای حیالین واقع در حومه حماه طی شب گذشته 
 تیراندازی شده است. در جریان این تیراندازی ها دست کم

6 تن کشته و ۱۲ تن دیگر زخمی شده اند. همچنین، آن طور که 
»ایسنا« نوشته است، در تیراندازی گروهی از افراد ناشناس که 
بعدازظهر یکشنبه به اردوگاهی در نزدیکی کارگاه های واقع در 
شهرک الثعلهًْ در حومه غربی سویدا حمله کردند، یک کودک 
کشته و ۴ تن دیگر زخمی شدند. ۳ تن از زخمی های این 
تیراندازی نیز کودک هستند. دستگاه دفاع مدنی سوریه نیز 

اعلام کرد که بامداد یکشنبه یک انفجار نامعلوم در نزدیکی 
مدرسه ای در شهر ادلب رخ داد که خسارت های مالی را وارد 
کرد و این انفجار تلفات انسانی نداشته است. حالا در این اوضاع 
به هم ریخته خبر می رسد نیز منابع آگاه اعلام کردند که رژیم 
تروریستی الجولانی ۳۲ تن از عناصر تروریست را که نیمی از 
آنها را اتباع خارجی تشکیل می دهند آزاد کرده است و این 

یعنی امضا کردن جواز هرج و مرج بیشتر و کشتار بیشتر!
 جزئیاتی از تدوین قانون اساسی

مطلب دیگری که برای آنان که اخبار سوریه را دنبال 
می کنند، جذاب است، گزارش اخیر »الجزیره« است. اکنون 
اخباری از تدوین قانون اساسی موقت در سوریه به گوش 
می رسد؛ تلاشی که ظاهراً با هدایت »ابومحمد جولانی«، 
رئیس جمهور موقت]![ و سرکرده هیئت تحریرالشام، در جریان 
است. طبق گزارش الجزیره، کمیته ای مأمور تدوین پیش نویس 
قانون اساسی موقت ۴۸ ماده ای شده است که بر اساس آن 
رئیس جمهور باید مسلمان باشد و فرماندهی کل ارتش و 
نیروهای مسلح را برعهده خواهد داشت. همچنین قرار است این 
به اصطلاح رئیس جمهور طی 6۰ روز پس از تصویب این قانون 
اساسی، مجلس نمایندگانی ۱۰۰ نفره را منصوب کند که طبق 
وعده ها، حضور عادلانه همه طیف های جامعه در آن رعایت 
می شود. در این پیش نویس، مجوز تأسیس احزاب نیز مطرح 
شده، هرچند که چارچوب های قانونی آن هنوز تدوین نشده 
است. با این حال، این روند در فضائی پیش می رود که همچنان 
ابهامات و نگرانی های زیادی پیرامون آینده سوریه وجود دارد. 
برگزاری چنین نشست هایی در شرایطی که بخش های زیادی از 
سوریه همچنان درگیر تنش و حضور نیروهای خارجی هستند، 
این نگرانی را تقویت می کند که شاید قانون اساسی جدید، نه بر 
مبنای اراده ملی، بلکه تحت نفوذ گروه های مسلح )شما بخوانید 
تروریست ها!( و قدرت های منطقه ای )شما بخوانید بیگانگان 
اشغالگر!( تنظیم شود. سخنان الجولانی درباره »اتکای سوریه به 
خود« در حالی مطرح می شود که حمایت های گسترده خارجی 
از جریان تحت امر او قابل انکار نیست؛ و همین موضوع، آینده 
این قانون اساسی و مشروعیت آن را با پرسش های جدی روبه رو 

کرده است.

هرج و مرج در سوریه 85 روز پس از سقوط دمشق
گروه های ناشناس همچنان مردم را می کُشند

چین با تدارک اقدام های متقابل علیه تعرفه های جدید 
آمریکا، صادرات محصولات کشاورزی واشنگتن را هدف 

قرار داده است.
روزنامه »گلوبال تایمز« گزارش داد، چین با تدارک اقدام های 
متقابل علیه تعرفه های جدید آمریکا، صادرات محصولات کشاورزی 
واشنگتن را هدف قرار داده است، درحالی که این اقدام خطر تشدید 
جنگ تجاری بین دو اقتصاد برتر جهان را افزایش می دهد. آن طور 
که »ایرنا« نوشته است، این رسانه چینی روز دوشنبه به نقل از 

یک منبع ناشناس نوشت: »چین در پاسخ به تهدید آمریکا مبنی 
بر اعمال تعرفه ۱۰درصدی اضافی بر محصولات چینی به بهانه 
فنتانیل، در حال مطالعه و تدوین اقدام های متقابل مربوطه است.« 
رئیس جمهور آمریکا، »دونالد ترامپ«، هفته گذشته چین را تهدید 
کرده بود که تعرفه ۱۰درصدی اضافی را اعمال می کند که قرار 
است از روز سه شنبه اجرا و منجر به تعرفه مجموعاً ۲۰درصدی 
شود. وی پکن را متهم کرد که به اندازه کافی برای توقف جریان 

فنتانیل به آمریکا تلاش نکرده است.

چین برای تلافی جنگ تعرفه ها
کشاورزی آمریکا را هدف قرار می دهد

ارتش سومالی از هلاکت ۴۰ تروریست گروهک 
الشباب در ایالت »هیرشابل« واقع در این کشور خبر داد.

تلویزیون ملی سومالی با انتشار پیامی در رسانه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( اعلام کرد که بیش از ۴۰ عضو گروهک 
تروریستی الشباب کشته شدند. در بیانیه صادره از سوی ارتش 
سومالی در این خصوص آمده است که عملیات مذکور با کمک 
شرکای بین المللی در منطقه »بیا کاده« در ایالت »هیرشابل« 
با موفقیت به انجام رسید. ارتش سومالی در رسانه اجتماعی 

ایکس در این خصوص نوشت: »نیروهای مسلح کشور، شرکای 
بین المللی و مردم محلی هوشیار همچنان به عملیات خود 
ادامه می دهند.« گفتنی است، الشباب کنترل برخی روستاها 
و شهرک ها در جنوب سومالی را در دست دارد و به طور مکرر، 
با بمب گذاری، نیروهای امنیتی و غیرنظامیان را در موگادیشو 
و شهرهای بزرگ هدف قرار می دهد. نیروهای امنیتی سومالی 
طی ماه های اخیر موفق به آزادی چندین شهر، شهرک و روستا 

از اشغال این گروهک شده است.

درگیری های خونین در سومالی
40 تروریست مسلح به هلاکت رسیدند

سریال آتش سوزی های گسترده در آمریکا همچنان 
ادامه دارد و این بار آتش سوزی هزاران هکتار از اراضی 

جنگلی کارولینای جنوبی را خاکستر کرد.
دی ماه گذشته وقوع آتش سوزی گسترده در کالیفرنیای 
آمریکا، ۳۰هزار هکتار از اراضی جنگلی و ده ها هزار سازه 
مسکونی و اداری این ایالت را خاکستر کرد و نزدیک به 
۳۰۰میلیارد دلار خسارت به بار آورد. با گذشت بیش از یک 
ما از آن آتش سوزی حالا در ایالت کارولینای جنوبی هزاران 
هکتار از اراضی این ایالت به دنبال وقوع آتش سوزی به خاکستر 
 تبدیل شده است. بر اساس گزارش ای بی سی نیوز وقوع

 ۱۷۵ مورد آتش سوزی در ایالت کارولینای آمریکا، با تهدید 
خانه های ساکنان منطقه، مسئولان این ایالت را مجبور به 
صدور دستور تخلیه کرد. بر اساس این گزارش آتش نشان ها 
تلاش می کنند آتش سوزی ها را که در نتیجه هوای خشک و 
بادی به وقوع پیوسته است، مهار کنند. مسئولان آتش نشانی 
کارولینای جنوبی گفتند عملیات مهار آتش که تا روز یکشنبه 
در مجموع ۴هزار و ۲۰۰ هکتار از اراضی این ایالت را سوزانده 

است، ادامه دارد.
به گزارش ایرنا به نقل از  ای بی سی نیوز به گفته مقامات، 
علت آتش سوزی جنگل ها در کارولینای جنوبی در دست 
 بررسی است. شعله های آتش به دنبال وزش باد با سرعت 
۴۰ مایل در ساعت و شرایط بسیار خشک، شدت گرفته است. 
به گفته مقامات، آتش سوزی در شهرستان هاری در شمال 
جنگل کارولینا نیز تا صبح یکشنبه بیش از ۳۰۰ هکتار را 
سوزاند و از کنترل خارج شد. هشدارهای خطر آتش سوزی در 

سراسر کارولینای جنوبی صادر شده است.

تارنمای آمریکایی اکسیوس هم اعلام کرد »هنری مک 
مستر« فرماندار ایالت کارولینای جنوبی روز یکشنبه وضعیت 
اضطراری را در این ایالت اعلام کرد. روز قبل از آن دستور 
ممنوعیت درباره روشن کردن آتش در فضاهای باز در سراسر 
این ایالت اعلام شد. فرماندار کارولینای جنوبی گفته است این 

دستور تا مدت نامعلومی به قوت خود باقی خواهد ماند
سرویس ملی هواشناسی آمریکا هم با صدور بیانیه ای خطر 
آتش سوزی برای بخش هایی از جورجیا و کارولینای جنوبی را 
صادر کرده و نسبت به افزایش خطر آتش سوزی به دلیل شرایط 
خشک و رطوبت کم، هشدار داده است. به گفته کمیسیون 

جنگلداری ایالت کارولینای جنوبی، ممنوعیت روشن کردن 
آتش در فضاهای عمومی در سراسر ایالت اکنون تا اطلاع ثانوی 
اعمال می شود. مقامات از ساکنان خواسته اند از هرگونه فعالیت 
سوزاندن در فضای باز خودداری کنند، زیرا ترکیب سوخت 
خشک و رطوبت نسبی کم می تواند منجر به گسترش سریع 
آتش شود. این ممنوعیت تا زمانی که به روزرسانی رسمی صادر 

نشود، پابرجا خواهد بود.
 سرکوب آزادی بیان

خبر دیگر از آمریکا این که روزنامه واشنگتن پست 
در مطلبی با اشاره به فرمان های اجرائی »دونالد ترامپ« 

رئیس جمهوری آمریکا که وی از زمان روی کار آمدن صادر کرد، 
نوشت: منتقدان، او را به سرکوب گسترده آزادی بیان و نقض 
قانون اساسی ایالات متحده متهم می کنند. به گزارش ایرنا از این 
روزنامه پرشمارگان آمریکایی، منتقدان ترامپ می گویند وی در 
تلاش برای حذف »ووک« )نوعی ایدئولوژی به معنای هوشیاری 
نسبت به مسائل مربوط به عدالت اجتماعی و عدالت نژادی 
است( بوده که در تضاد با متمم اول قانون اساسی ایالات متحده 
است. مطابق متمم اول قانون اساسی آمریکا که در سال ۱۷۹۱ 
میلادی تصویب شد، حکومت از وضع قوانین برای تثبیت یک 
دین به عنوان دین رسمی، اعتقاد آزاد به دین، یا محدود کردن 
آزادی بیان، حق تجمع صلح آمیز، یا حق شکایت به منظور 
جبران خسارت ها از سوی دولت منع می شود. به نوشته این 
روزنامه، ترامپ و ایلان ماسک به عنوان متحد میلیاردرش خود 
را در بحث آزادی بیان مطلق گرا نشان داده و تلاش می کنند 
تا آمریکا را پس از سال ها تلاش لیبرال ها برای خاموش کردن 

صدای محافظه کاران، دوباره به همان سمت و سو ببرند.
کاخ سفید همچنین خبرگزاری آسوشیتدپرس را به دلیل 
تداوم استفاده از نام خلیج مکزیک به جای خلیج آمریکا از 
ورود به این ساختمان و پوشش رویدادهای خبری آن منع 
کرده است. واشنگتن پست یادآور شده است که ترامپ در 
ابتدای آغاز به کار، در فرمانی دستور تغییر نام خلیج مکزیک 
را به خلیج آمریکا صادر کرد. این روزنامه، در ادامه هجمه های 
ترامپ و تیمش به آزادی بیان را نوعی عقب نشینی از ایدئولوژی 
»ووک« )هوشیاری نسبت به عدالت اجتماعی و بیدارباش در 
برابر نژادپرستی( توصیف کرده که سبب می شود آمریکا را به 

عنوان کشوری نژادپرست معرفی کند.

سرویس خارجی-
یکی از مسئولان جنبش انصارالله یمن با انتشار یک پست 
در فضای مجازی رژیم صهیونیستی را تهدید کرد و نوشت: 
»چشم ها به سمت غزه خیره شده و دست ها روی ماشه است.«
جنبش انصارالله یمن که برای غربی ها با نام »حوثی ها« شناخته 
می شود، اوایل دهه ۱۹۹۰ میلادی )حدود سال ۱۳۷۰ شمسی( 
توسط »سید حسین بدرالدین الحوثی« در استان صعده شمال یمن 
تأسیس شد. این جنبش در ابتدا به عنوان یک حرکت فرهنگی و دینی 
برای احیای هویت زیدی ها و مقابله با نفوذ وهابیت و سیاست های 
آمریکایی- سعودی در یمن شکل گرفت. اما از سال ۲۰۰۴ میلادی 
)۱۳۸۳ شمسی( با شهادت سید حسین الحوثی در جنگ با نیروهای 
دولت وقت یمن، به تدریج وارد فاز نظامی شد. نام »انصارالله« از حدود 
دو دهه پیش شناخته شد، اما پس از انقلاب ۲۰۱۴ یمن و کنترل 
صنعا توسط این جنبش، به یک نیروی سیاسی- نظامی مهم و اثرگذار 
در منطقه تبدیل شد. امروزه انصارالله نه فقط در یمن بلکه در معادلات 
کلان جبهه مقاومت در برابر آمریکا و اسرائیل، به عنوان یک بازیگر 

تأثیرگذار شناخته می شود.
حالا مسئولین همین انصارالله گویا از هر فرصتی بهره می برند تا 
برای دشمن صهیونیستی خود خط و نشان بکشند، خط و نشانی که در 
نبرد اخیر جدی بودنش اثبات شده و به محک میدان خورده است. 
»نصرالدین عامر«، یکی از مسئولان جنبش انصارالله یمن، با انتشار 
یک پست در فضای مجازی تاکید کرد: چشم ها به سمت غزه خیره 
شده و دست ها بر روی ماشه است. به گزارش »مهر« به نقل از »معا«، 
وی افزود: »موشک ها، پهپادها و تمام یگان های نظامی در حالت 
آماده باش قرار دارند.« در همین مورد، »عبدالملک بدرالدین الحوثی«، 
رهبر جنبش انصارالله یمن، نیز روز جمعه، هشدار داده بود که در 
صورت ازسرگیری حملات نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه، یمن 

حملات خود علیه این رژیم را از سر خواهد گرفت.
 توانایی درهم کوبیدن هرگونه تجاوز را داریم

همچنین »حمید عبدالقادر عنتر«، مشاور دفتر نخست وزیری 
یمن، در گفت وگو با خبرگزاری »اسپوتنیک« اعلام کرد که این کشور 
در برابر هرگونه تشدید تنش احتمالی از سوی قدرت های استکباری 
و کشورهای عادی سازی کننده روابط با رژیم صهیونیستی، به حالت 
آماده باش کامل سیاسی، نظامی و رسانه ای درآمده است. وی هشدار 
داد که »در صورت هرگونه اقدام نظامی با مشارکت آمریکا، انگلیس 
و رژیم صهیونیستی، یمن آماده پاسخ گویی قاطع خواهد بود. یمن 
پیامی به جهان ارسال می کند که قادر است تمامی نیروهای متجاوز 
بین المللی را نابود کند. در طول ۱۰ سال گذشته، ۱۷ کشور عربی و 
6۰ کشور اروپایی با حمایت لجستیکی و هدایت آمریکا و اسرائیل، به 

یمن حمله کردند، اما نتیجه ای جز شکست به دست نیاوردند.«
 ناگفته هایی از روزهای آخر نصرالله

خبر دیگر از مردان مقاومت لبنان است. »سید جواد نصرالله«، 
فرزند »سید حسن نصرالله«، که در حمله هوائی رژیم صهیونیستی به 
ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسید و مقاومت را داغدار کرد، در 
گفت وگویی با شبکه »المنار« لبنان گفت: »حال پدرم پس از حمله 
پیجرها به شدت دگرگون شد و دیگر مانند گذشته نبود. پدرم در 
ماه های آخر زندگی خود بسیار غمگین بود. افرادی که در آن دوران 
با او ملاقات داشتند، متوجه تغییر رفتار او شدند و احساس کردند که 
گویی در حال وداع با آنها است.« به گزارش »ایسنا«، او همچنین 
گفت که شهید نصرالله از زمان شهادت »فؤاد شکر«، فرمانده بلندپایه 
حزب الله لبنان و جانشین »عماد مغنیه«، که با استفاده از یک دستگاه 
بی سیم هدف قرار گرفته شد، تا روزهای پایانی زندگی اش، در اندوهی 

عمیق فرو رفته بود.
همچنین، »حسن فضل الله«، نماینده فراکسیون وفاداری به 
مقاومت در پارلمان لبنان، اظهار کرد: »تا این لحظه دولت نتوانسته 
با نهادهای خود، هیچ یک از مشکلات مربوط به تجاوز اسرائیل به 
کشورمان شامل اشغالگری، حملات مستمر و اسرا را برطرف کند، 
دولت می گوید این مسائل را حل خواهد کرد پس بفرما آنها را حل 
کن، ما همراه و در کنارت خواهیم بود، زمانی که کار انجام شد، ما 
می گوییم که دولت توانست اینها را حل کند اما با وجود گذشت تمام 
این مدت، هیچ کاری انجام نشده است. آیا زمان آن نرسیده که این 
دولت با تمامی تشکل هایش از تجاوزات اسرائیل که از مرزها در جنوب 
تا دورترین مرزها در بقاع رسیده، خسته شود؟ آیا آنها احساس نکردند 

که حاکمیت، حیثیت و میهن پرستی در لبنان نقض شده؟«
 ممنوعیت برافراشتن پرچم  حزب الله در آمریکا!

خبر دیگر آنکه گروهی از قانون گذاران دموکرات آمریکایی در 
ایالت نیویورک پیشنهادی را ارائه کرده اند که به موجب آن، برافراشتن 
پرچم ها و نمادهای جنبش های حماس و حزب الله ممنوع خواهد 
شد و متخلفان با مجازات حبس تا چهار سال مواجه می شوند. به 
گزارش وبسایت صهیونیستی »YNET«، این طرح در واکنش به 
افزایش تجمعاتی ارائه شده که در آن معترضان به سیاست های رژیم 

صهیونیستی پرچم های حماس و حزب الله را حمل می کنند.
گفتنی است، این اقدام در حالی صورت می گیرد که طی جنگ 
اخیر رژیم صهیونیستی علیه غزه، تظاهرات گسترده ای در آمریکا، 
به ویژه در نیویورک، در حمایت از فلسطینیان برگزار شد. این 
اعتراضات در بسیاری از دانشگاه های آمریکا نیز ادامه یافت و در برخی 
موارد با درگیری هایی میان دانشجویان معترض و پلیس همراه بود که 

به بازداشت ده ها نفر انجامید.

مقام یمنی: چشم هایمان به غزه
و انگشت ها روی ماشه است

پسر نخست وزیر رژیم صهیونیستی می گوید اگر در آن 
شبی که عملیات طوفان الاقصی انجام شد، پدرش را از خواب 

بیدار می کردند، این همه صهیونیست به هلاکت نرسیده بود.
»یائیر نتانیاهو« که با شروع جنگ غزه، به میامی آمریکا گریخت، 
به نظریه پردازی در رابطه با دلایل شکست رژیم اسرائیل در مقابل 
حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۴۰۲( پرداخت و خطاب به ۱۵هزار 
دنباله کننده خود در تلگرام نوشته است که »اگر پدرم بیدار بود این 

اتفاق رخ نمی داد.«
آن طور که سایت »همشهری آنلاین« به نقل از روزنامه »یسرائیل 
هیوم« نوشته است، »یائیر نتانیاهو« برای آنکه بار مسئولیت این 
شکست را از شانه های پدرش بردارد، مقصر این شکست فاحش 
 را »همه غیر از پدر« عنوان کرد و نوشت: »در آن شب کذایی

 ۷ اکتبر، رونین بار رئیس شاباک، هرتسی هالیوی رئیس ستاد ارتش 
و حالیوا رئیس سرویس اطلاعات نخست وزیر را از خواب بیدار نکردند؟ 
می توانستند در هر لحظه از شبانه روز به او دسترسی داشته باشند، 
هم تلفن همراه وجود داشت و هم تلفن قرمز در کنار تخت پدرم قرار 
دارد، خط ثابت خانه هم که بود... اگر پدرم را از خواب بیدار می کردند، 
اسرائیل این همه تلفات نمی داد و حتماً به ارتش و نیروی هوائی دستور 
آماده باش و حمله در طول مرز را به سوی هر فردی که به دیوار حایل 
نزدیک می شود، صادر می کرد... این رذل ها نه تنها پدرم بلکه حتی 
نظامیانی که در نقاط مرزی حضور داشتند را هم بیدار نکردند و باعث 
کشته یا اسیر شدن آنها شدند، به حاضران در فسیتوال نووا هم دستور 
تخلیه داده نشد، اینها مسائل خشم آوری هستند، فقط یک مکالمه 
تلفنی از سوی نخست وزیر می توانست تاریخ را تغییر دهد و شرایط 

را متفاوت می کرد.«
پسر نخست وزیر اسرائیل که گفته می شود به دلیل کتک زدن 
پدرش به میامی آمریکا گریخته و حق بازگشت به خانه را ندارد، در 
ادامه نوشت: »من هیچ تحقیقی در ارتش اسرائیل که نشان بدهد در 

گفت وگوهای پیش از وقوع تهاجم چه گفته شده را پیدا نکردم.«
او که همانند پدر و مادرش پرونده های قضائی مختلفی در دادگاه ها 
دارد، در پایان این نوشتار به ساختار قضائی این رژیم هم حمله کرد و 
با چپگرا توصیف کردن رئیس دادگاه عالی، او را متهم کرد »پیش از 
هر چیز اقدام به تغییر واقعیت ها در رابطه با مکالمات صورت گرفته در 
آن شب« کرده و »همه چیز را به نفع رؤسای نهادهای امنیتی و نظامی 
تغییر داد و... دادگاه عالی، دفتر دادستان و مسئولین چپگرای دیگر نیز 

همگی از یک قماش هستند.«
 عملیات استشهادی در حیفا

دیروز اما تصاویر یک عملیات استشهادی با سلاح سرد علیه 
صهیونیست ها در »حیفا« رسانه ای شد. این تصاویر، یک جوان چاقو 
به دست را نشان می دهد که در حیفا دنبال یک نظامیِ صهیونیست در 
حال فرار است. او با چاقو ۵ صهیونیست را هدف قرار داد و از سوی افراد 

حاضر که همگی لباس شخصی هستند، به گلوله بسته و شهید شد.
اورژانس رژیم صهیونیستی اعلام کرده است که یک نفر از این 
۵ تن کشته شده و ۳ نفر دیگر در وضعیت وخیمی به سر می برند. 
گفتنی است حتی یک فلسطینی وجود ندارد که یکی از اعضای درجه 
یک یا دوی خانواده اش به دست صهیونیست ها به شهادت نرسیده 
باشند، بنابراین، با وجود آگاهی از اینکه بازگشتی وجود ندارد، دست 

به عملیات های انتقامی می زنند.

پسر نتانیاهو: اگر پدرم خواب نبود
عملیات 7  اکتبر رخ نمی داد)!(

دولت ژاپن اعلام کرد که برای »عدم ارسال پیام اشتباه« به 
ایالات متحده، در کنفرانس ممنوعیت تسلیحات هسته ای سازمان 

ملل متحد شرکت نخواهد کرد. 
یک مقام ارشد دولت ژاپن دیروز )دوشنبه( اعلام کرد که این کشور در 
کنفرانس سازمان ملل درباره معاهده ممنوعیت تسلیحات هسته ای شرکت 
نخواهد کرد. وی با بیان اینکه بازدارندگی هسته ای ایالات متحده برای 
امنیت ژاپن حیاتی است، گفت: حضور نمایندگان ژاپن در این نشست »پیام 
اشتباهی« ارسال خواهد کرد. وی در این باره توضیح نداد ولی منظور وی چتر 
هسته ای آمریکا است که ژاپنی ها به شدت نگران هستند که در دوره ترامپ 

وی از این تعهد آمریکا شانه خالی کند.
»یوشیماسا هایاشی«، دبیر ارشد کابینه ژاپن گفت که امنیت ملی این 
کشور دلیل اصلی عدم مشارکت آن به عنوان ناظر در کنفرانسی است که از 
روز دوشنبه در نیویورک آغاز می شود. به گزارش ایسنا به نقل آسوشیتدپرس،  
هایاشی در گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشت: »در شرایط امنیتی دشوار، 
بازدارندگی هسته ای برای دفاع از جان و دارایی های مردم و حاکمیت و صلح 
ژاپن ضروری است.« او افزود که مشارکت ژاپن به عنوان ناظر در این کنفرانس 
»پیام اشتباهی درباره سیاست ژاپن در حمایت از بازدارندگی هسته ای ارسال 
می کند و تلاش های ما را در زمینه امنیت، صلح و ایمنی مختل خواهد کرد.«

معاهده سازمان ملل در زمینه ممنوعیت تسلیحات هسته ای در سال 
۲۰۱۷ تصویب شد و پس از یک کارزار چنددهه ای برای جلوگیری از تکرار 
بمباران های اتمی آمریکا در هیروشیما و ناکازاکی در پایان جنگ جهانی 
دوم، در سال ۲۰۲۱ اجرائی شد. این در حالی است که دولت کنونی ژاپن از 
گسترش قدرت هسته ای آمریکا در این منطقه حمایت کرده و ماهیت آن را 

»بازدارنده« می داند.
با وجود اینکه ژاپن تنها کشوری است که قربانی حملات هسته ای شده، 
از امضای این معاهده خودداری کرده است و می گوید که اهداف این معاهده 
بدون مشارکت کشورهای دارای سلاح هسته ای محقق نخواهد شد.  هایاشی 
تصریح کرد که مشارکت به عنوان ناظر همچنین به تلاش های مداوم ژاپن 
برای تقویت پیمان منع گسترش تسلیحات هسته ای )NPT( و پیشبرد خلع 
سلاح هسته ای لطمه خواهد زد، اما جزئیات بیشتری درباره گام های بعدی 

ژاپن ارائه نداد.
بر اساس این گزارش مقامات ژاپنی گفته اند که آنها با هدف دستیابی به 
جهانی عاری از سلاح هسته ای موافق اند، اما معتقدند که ژاپن باید در مواجهه 
با تنش های فزاینده جهانی رویکردی واقع بینانه داشته باشد. ژاپن همچنان به 
چتر هسته ای آمریکا وابسته است و بازماندگان بمباران های اتمی و حامیان 
آنها دولت ژاپن را به دلیل وعده های توخالی متهم کرده اند. آنها از دولت ژاپن 

خواسته اند که در این کنفرانس به عنوان ناظر شرکت کند.

ژاپن از ترس آمریکا
در نشست هسته ای سازمان ملل شرکت نمی کند

کیهان بررسی می کند

بازگشت آتش سوزی ها به آمریکا   هزاران هکتار از اراضی کارولینا خاکستر شد

 عملیات استشهادی در حیفا
  ۵ صهیونیست کشته و زخمی شدند


